
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI

Catan1a

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI .

Oggetto: Aggiudicazione Definitiva della Procedura Negoziata, sotto soglia
comunitaria, per l'acquisto di dispositivi informatici, esperita attraverso il
Mercato Elettronico della P.A. (MEPA) - Gestito da CONSIP S.p.A - a seguito
della Richiesta d'offerta (RdO) N. 655789. CODICE C1G: 5998621AA3 .

SETTORE :

Bilancio 2014
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li,

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Respotv
Economico

(Dott.

ttore
lOniale

Settore

II Responsabile dell'istruttoria
3tt.ssa-Maria Claudi? Asaro

II Responsabile del procedimento
I Dirigente Responsabile del Settore

(Dott. )

Seduta del giorno 2 2 DIC. 2014

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, LR. N° 5 del 14
aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

della dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



PREMESSO CHE:

CON Verbale di Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 02/12/2014, Allegato A, I'
x Amministrazione di questa ARNAS Garibaldi, ha disposto l'indizione di una procedura negoziata, sotto
sV>soglia comunitaria, per l'acquisto dei dispositivi informatici necessari per l'espletamento delle attività

vitelle UU.OO. Servizi ed Uffici Amministrativi di questa ARNAS Garibaldi, esperita attraverso l'utilizzo del
Iviercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), gestito dalla CONSIP S.p.A., a seguito della
Richiesta di Offerta (RdO) registrata al numero 655789 , da aggiudicare, ai sensi dell'art. 82 del D.Lgs. n.
163/2006, in favore della Ditta che avrebbe presentato il prezzo più basso per il singolo lotto, unico ed
indivisibile, rispetto alla base d'asta stimata in €. 80.000,00 (Euro Ottantantamila//00), IVA esclusa,
conformandosi alle seguenti disposizioni normative contenute:
^> nell' art. 125 del D.L.vo n. 163 del 12.04.2006, così come modificato dal Decreto Legge n. 70/2011,

c.d. "Decreto Sviluppo", convertito nella legge n. 106/2011;
^> nell' art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs 163/2006

(Codice degli Appalti) e s.m.i.;
^> neh' art. 1 comma 450 della Legge 296/2006, (comma così modificato dall'art. 7, comma 2, legge n.

94 del 2012, poi dall'art. 22, comma 8, legge n. 114 del 2014);
^> Nel Regolamento-Tipo per la disciplina delle procedure di acquisto di beni e servizi in economia, da

parte delle Aziende Sanitarie della Regione Sicilia, approvato con D.A. n. 01283 del 03 Luglio 2013 e
recepito, da questa Azienda Ospedaliera Garibaldi, con Verbale di Deliberazione n. 1814 del
12/07/2013.

HE la durata contrattuale del presente appalto è stata fissata in mesi Ventiquattro (24), decorrenti dalla
ita di Definitiva Accettazione della fornitura, coincidente con la data di esito positivo dell'ultimo
Ilaudo effettuato;

VC.̂ C'HE in conformità del disposto di cui ali' art. 3 della Legge 136/2010, come modificato dalla Legge n.
217/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo Gara (CIG), attribuito al
presente affidamento dall'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture
(AVCP), ora A.N.A.C. (Autorità Nazionale Anticorruzione), risulta essere il seguente: CODICE CIG:
5998621AA3;

CHE in data 10/11/2014 , si è provveduto a formalizzare la Richiesta d' Offerta (RdO) n. 655789, dal
titolo "Acquisto Materiale Informatico anno 2014", attraverso la pubblicazione della stessa nel mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), utilizzando il seguente sito internet:
www.acquistinretepa.it;

RILEVATO che entro il termine ultimo di presentazione offerte, 01/12/2014, sono pervenute le offerte
delle seguenti ditte:

> DITTA RICCI' SRL - VIA DELLA ZAGARA N. 61 - 95045 CATANIA;
> DITTA ARCADIA TRADING COMPANY - VIA VINCENZO GIUFFRIDA N. 69 - 95100 CATANIA;

!1G^E acquisita la documentazione di gara, questa Amministrazione, preliminarmente, ha proceduto con la
^verifica della conformità, di tipo amministrativo e tecnico, della Documentazione richiesta ai partecipanti
alla presente RDO, pervenendo al seguente risultato:

> DITTA RICCI1 SRL: CONFORME;

> DITTA ARCADIA TRADING COMPANY: CONFORME;



CHE, conscguentemente, si è proceduto con l'apertura delle Offerte Economiche presentate pervenendo
al seguente risultato:

Concorrente

.ARCADIA TRADING COMPANY
\ RICCI1 S.R.L

Miglior offerta:

Valore complessivo dell'offerta

76.803,21 Euro

77.660,00 Euro

76.803,21 Euro IVA esclusa

Miglior offerta

Aggiudicatario definitivo
\

RITENUTO, pertanto, di poter prendere atto della graduatoria finale, come riportata di seguito, e
dichiarare, quale aggiudicataria definitiva della presente procedura di gara, la Ditta ARCADIA TRADING
COMPANY , con Sede Legale in Via Vincenzo Giuffrida n. 69 - 95100 Catania (CT), in quanto risultata aver
offerto, per la partecipazione alla RdO n. 655789. il prezzo più basso, il cui importo complessivo, è pari
ad €. 76.803.21 IVA esclusa, quindi di €. 93.699.91 IVA compresa:

RITENUTO , pertanto, di poter autorizzare la spesa complessiva di €. 93.699,91 IVA compresa.
utilizzando l'autorizzazione di spesa n. 122 - sub 2 - Stato Patrimoniale (SP) - imputandola nel
sottoconto aziendale n. 01002001100 "Macchine Elettromeccaniche per Ufficio" del Bilancio anno 2014;

VISTO l'ordine n. OS/52/2014 del 05/12/2014, Allegato B, allegato al presente provvedimento e parte
integrale e sostanziale dello stesso, emesso attraverso la procedura informatica AREAS, in uso presso
questa ARNAS Garibaldi, e contenente nel dettaglio l'elenco di tutto il materiale informatico indicato

e\\a testé specificata procedura di gara;

ENUTO di dover dare al presente atto immediata esecuzione, stante la necessità e l'urgenza di dover
'XS^rantire l'indispensabile approvvigionamento dei dispositivi informatici, ritenuti indispensabile per lo
"/svolgimento delle attività sanitarie ed amministrative di questa ARNAS Garibaldi;

SENTITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

PER I motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

DISPORRE, in favore della Ditta ARCADIA TRADING COMPANY - con Sede Legale in Via Vincenzo
Giuffrida N. 69 - 95100 CATANIA, l'aggiudicazione definitiva della procedura negoziata, sotto soglia
comunitaria, per l'acquisto dei dispositivi informatici necessari per l'espletamento delle attività delle
UU.OO. Servizi ed Uffici Amministrativi di questa ARNAS Garibaldi, esperita attraverso l'utilizzo del

ercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), gestito dalla CONSIP S.p.A., a seguito della
hiesta di Offerta (RdO) registrata al numero 655789. in quanto Ditta risultata aver offerto, il prezzo
basso, rispetto alla base d'asta stimata in €. 80.000,00, avendo indicato un importo di €. 76.803.21

IVA esclusa, quindi una spesa complessiva, IVA compresa, di €. 93.699.91.

AUTORIZZARE la spesa complessiva di €. 93.699.91 IVA compresa, utilizzando l'autorizzazione di spesa
n. 122 - sub 2 - Stato Patrimoniale (SP) - imputandola nel sottoconto aziendale n. 01002001100
"Macchine Elettromeccaniche per Ufficio" del Bilancio anno 2014.

PRENDERE atto dell'ordine di fornitura n. OS/52/2014 del 05/12/2014. allegato al presente
provvedimento e parte integrale e sostanziale dello stesso, emesso attraverso la procedura informatica



DARE al presente provvedimento immediata esecuzione, stante la necessità e l'urgenza di dover
garantire l'indispensabile approvvigionamento dei dispositivi informatici, ritenuti indispensabile per lo
svolgimento delle attività sanitarie ed amministrative di questa ARNAS Garibaldi.

Il Direttore

( Dott. Giorgio

II Direttore Amnhinistrativo

(Dott.Giovameli Armino) (Dott

A

lettore Sanitario

jseppe Giammanco)

11 Segretario

(Dott.ssa Gaetana Bonanno)

"V .̂1 r •*" l^r ^7 —*-^ 1

r


